7. Engelse melodie-aanduidingen (tunes)

Onderstaande register geeft een overzicht van benamingen van melodieén (zogenaamde 'tunes'’) volgens de
Anglicaanse traditie. De melodie-aanduidingen zijn aangehouden volgens 'The New English Hymnal', aangevuld
met aanduidingen volgens het liedboek.

A place at the table
Abbot's Leigh
Adeste fideles
Albert

Angels' Song

Ar hyd y nos
Arnsberg

Arnstadt

Au fort de ma détresse
Aurelia

Batty

Baylor

Beecher

Berglund
Blaenwern

Bridget

Bunessan

Caton

Chesterfield

Christ be our light
Christ ist erstanden
Christus der ist mein Leben
Coleshill

Coulos ascendit hodie
Cradle song
Cranham

Crimont

Culross

Darwall's 148th
Dessau

Dominus regit me
Down Ampney
Easter hymn

Ein feste Burg

Ely

Engelberg

Es ist ein Ros entsprungen
Eventide
Faithfulness

Forest Green
Gabriel's Message
Genevan psalm 42
Glenfinlas

God rest you merry
Goldschmidt
Grosmont
Hawkhurst

He's allways there
High Road

Hursley

Hymn of Promise
Icon of grace
llisley

In Babilone
Innsbruck

Irby

Iris

388

700

a77
210, 631
214,984
268

906

835

130

968
283, 795
858
793,913
817

745
301k
216
534, 578
870
1005
616

444

767

661

503

505

23c

848

725
314, 347
378

673

624

898

259

973
473, 494
247, 381, 951
885

496

443

42

463, 993
506

462

707

389

937

867

413

982

844

237

726
577, 244
498

487

37

Jennifer

Jenny van Tschegg
Judas and Mary
Kas Dziedaja
Kingsfold

Kirken

Kommt Seelen
Laudate Dominum
Laying down
Leicester

Les commandements de Dieu
Let us light a candle
Lewis Folk Melody
Liebster Jesu

Life of the world
Lindeman
Linstead market
Llangloffan

Lobe den Herren
London new

Lord of the dance
Love Divine
Luther's hymn

Lux mea
Maccabeus
Madeleine
Melcombe
Mendelssohn
Mendip

Ministres de I'Eternel
Mon Dieu, préte moi l'oreille
Moriah

Mowsley

Navarre

Nelson

Neumark

Nicaea

Noel

Noél nouvelet
Normandy

Nun danket

Nun danket all
Nun freut euch
Nun lasst uns Gott
Nunc dimittis

O Filii et Filiae

O Mensch bewein
O Seigneur

Old 50th

Old 100th

Old 112th

Old 113th

Old 122th

Old 124th

Old 130th

Pace Mio Dio
Passion chorale

956

78a

772

137a

706

837

672

150a

400

393

140, 310, 947
286

975

314, 347
880

837

386

657, 910
868, 632
943

839

791, 801
748

27a

634

849

215

481

753

135

86, 77

754

545

66, 98, 118, 489, 526
882

653, 905
405, 985
507

625

583

687, 704
273,642, 751
654

863

159a

620

36, 68, 723
3

50

134, 363, 488, 680
370

36, 68, 723
3

124

130

997

576a, 576b



Picardy

Praise, my soul
Quem pastores
Randolph
Regent Square
Rendez a Dieu
Repton
Restoration
Rhuddlan
Richmond
Rinkart

Rock of ages
Rockingham
Runyan
Saffron Walden
Schmucke dich
Seelenbrautigam
Servaid

Shake up
Shine, Jesus, Shine
Sine nomine
Slane

Song 9

Song 34

Song 67
St.Anne
St.Bride
St.Cecilia
St.Clement
St.Columba
St.Mark
St.Peter
St.Theodulph
Stabat mater

1008
103c
352, 468
416

705

66, 98, 118, 489, 526
836

685

769

870

672

911
534, 578
885

377

376

835

932

223

289

727

263
214,984
214,984
633, 798
90a
410

756

248
1014
712
512, 969
803
573, 584

38

Stille Nacht
Stockport

Stowey

Strong Tower
Surrexit Christus hodie
Sussex carol

Tallis's canon
Thainaky

The Ashgrove

The Isle of Mull

This endrys nyght
This joyful Eastertide
Trotting

Truro

Valet

Vater unser

Veni Creator Spiritus
Veni Emmanuel
Veni, sancte Spiritus
Vexilla regis
Victimae paschali
Vienna

Vom Himmel hoch
Vulpius

Wachet auf
Westminster carol
Whitsun

Wicklow

Wie schon leuchtet
Winchester new
Winchester old
Wisdom ways
Wiirtemburg
Yorkshire

483
156
719
62c
617
479
8a, 243
701
425
131a
737
604
553
871
803
370
350, 670, 960, 972
466
669
572
615
912
464, 469
619
749
487
281
679
518
978
542
877
859, 919
156



